
pro úsměv Vašich dětí

Náhrdelníky 

  
Potřebujeme: 

 špejle - bambusové špejle (WX66704), 

 bavlnky na vyšívání (PB247064), 

 jehlu, 

 nůžky (JR0788). 
 
Jednoduchý náhrdelník: 

 modelovací hmotu - samotvrdnoucí - hnědou (JO088), 

 sadu barev perleťových (HA23475), 

 bambule pastelové barvy (PB2470010). 
 
Bohatý náhrdelník: 

 knoflíky různých tvarů a barev (PB2470913), 

 srdíčkové korálky - velká dekorační sada (FL12419), 

 barevné dřevěné korálky (PB2470818), 

 přírodní dřevěné korálky (ED049040), 

 kolíčky (PB2470206), 

 barevnou plsť (filc) - červenou (FL520492). 
 
Postup: 

1. Jednoduchý náhrdelník. Z modelovací hmoty si vytvoříme kuličky velké 2,5 - 3,5 cm a špejli je různě 
ozdobíme nebo necháme bez ozdob. Když jsou hotové napíchneme je na špejli a necháme uschnout. 
Potřebují minimálně 36 hodin. 

2. Po uschnutí kuličky natřeme barvami a opět necháme zaschnout. 
3. Následně je pomocí jehly navlékneme na bavlnku na vyšívání. Při navlékání střídáme hliněné korálky s 

barevnými Bambulemi různých velikostí. Navlékneme tolik korálků a bambulí, aby nám náhrdelník 
přešel přes hlavu a bavlnku zavážeme na uzel. A jednoduchý náhrdelník je hotový. 
 

4. Bohatý náhrdelník má 5 šňůr. Na nejkratší šňůru navlečeme dřevěné přírodní korálky a srdíčkové 
korálky. Šňůra je dlouhá cca 45 cm. Všechny šňůry náhrdelníku navlékáme pomocí jehly na bavlnky na 
vyšívání. 



pro úsměv Vašich dětí

5. Druhou šňůru tvoří knoflíky. Každý knoflík je navlečen přes dvě dírky a knoflíky jsou navlečené na niť co 
nejtěsněji k sobě. Šňůra je dlouhá cca 60 cm. 

6. Třetí šňůru tvoří dřevěné přírodní korálky, které navlékáme na střídačku s pružinami z kolíčků, na které 
připevníme stejné dřevěné korálky. Šňůra je dlouhá cca 70 cm. 

7. Čtvrtá šňůra se skládá z dřevěným přírodních korálků, které navlékáme na střídačku s korálky, které 
jsme si udělali z filcu. Šňůra je dlouhá cca 80 cm. 

8. Korálky z filcu. Nastříháme si různě velké obdélníky z filcu. Maximální velikost je 5 x 8 cm. Nejmenší 
korálek je vytvořen z obdélníku 2 x 8 cm. Obdélníky filcu namotáme na špejli. Konec obdélníku 
přišijeme, aby se nerozmotával a korálek potom obmotáme bavlnkou, různými způsoby. Můžeme 
provést i korálek ze dvou pruhů filcu. Na špejli namotáme větší pruh, okraj přišijeme a pak ještě na 
vrch navineme užší pruh. Také zašijeme a můžeme obmotat bavlnkou. Uděláme si cca 20 takových 
korálků. Před navlékáním ovšem špejli z korálku vytáhneme. 

9. Na poslední nejdelší šňůře jsou navlečené dřevěné barevné korálky. Šňůra je dlouhá 90 cm. 
10. Šňůry spojíme a bavlnky, na které jsme navlékaly, na jedné i druhé straně náhrdelníku zavážeme spolu 

na uzlík. Na spojené bavlnky ještě navlékneme několik dřevěných přírodních korálků. 
11. Necháme si ještě takové dlouhé bavlnky, aby nám náhrdelník pohodlně prošel přes hlavu, nebo aby 

měl takovou délku, jak si přejeme a zavážeme bavlnky na uzlík. Bohatý náhrdelník je hotový. 
 
 


